
資　　料

　温暖化対策部会で議論した資料の一部及び補足資料を参考に示す。

１　温室効果ガス排出量について

２　部門別の二酸化炭素排出量について
３　代替フロン等３ガス排出量の現状

４　熱帯夜数及び最低気温の推移について

５　条例による建築物の環境配慮制度について
１　温室効果ガス排出量について
大阪府域における温室効果ガス排出量の推移について、表１に示す。また、表１において電気の排出係数の変動で算出した値の排出係数の推移について、図１に示す。
表１　大阪府域における温室効果ガス排出量の推移
[image: image1]　　　　　　　　　　　　　　
（※）排出係数は、関西電力の電気の排出係数を用いて算定しており、「固定」の場合は

　　　2008年度の値、「変動」の場合は各年度の排出係数を用いて算定した値。
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図１　関西電力のCO2排出係数の推移

２　部門別の二酸化炭素排出量※について

（※電気の排出係数を2008年度の値で固定して算定）
　(1)　産業部門（二酸化炭素排出量全体に占める割合：約38％）
　　　産業部門における二酸化炭素排出量は、2008年度以降、リーマンショックの影響を受けて減少した2009年度を除いてほぼ横ばいとなっている。2012年度は、1,750万トンと1990年度と比べ32.5%減少しており、前年度と比べ4.3%の減少となっている（図２）。
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　　　産業部門における排出量の約95％を占める製造業を見ると、前年度と比べ製造品出荷額等（実質）は0.8％減少しており（図３）、エネルギー消費量は4.6％減少している（図４）。
図２　産業部門における二酸化炭素排出量の推移　　　　　図３　製造品出荷額等（実質）の推移
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図４　製造業におけるエネルギー消費量の推移
【増減の内訳】
・化学工業、石油製品・石炭製品製造業、鉄鋼業の排出量が1990年度から2012年度まで上位３位を占めているが、大きく変動している。
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化学工業：17.4％→21.1％（２位→１位）
石油製品・石炭製品製造業：6.5％→18.8％（３位→２位）
鉄鋼業：38.0％→17.1%（１位→３位）
・1990年度比で化学工業は 18.6%（80.5万トン-CO2）減少、石油製品・石炭製品製造業は94.6%（152万トン-CO2）増加、鉄鋼業は 69.6%（656万トン-CO2）減少している。

(2)　運輸部門（二酸化炭素排出量全体に占める割合：約14％）
　運輸部門における二酸化炭素排出量は減少傾向となっており、2012年度は、663万トンと1990年度と比べ12.2％減少しており、前年度と比べ2.1％減少している（図５）。

運輸部門における排出量の約9割を占める自動車で見ると、1990年度と比べ全自動車走行量は少なくなっている（図６）。また、ガソリン車からの排出量は減少傾向にあり、2012年度は1990年度の排出量を下回っている（図７）。
【増減の内訳】

・1990年度比で、自動車は13.0％（88.5万トン-CO2）減少、鉄道は3.9％（1.4万トン-CO2）減少。

⇒旅客自動車は、1990年度と比較して自動車走行量が増加したものの、軽乗用車へ大きくシフト。一方、貨物自動車は、全体的に自動車走行量が減少。

[image: image7.png](PJ) ——LPG
133
140 130 12 -— TS
120 178 130 —h—EEH 2
X
100 119
80
61 61 (%] 62 61
60 |
55 55 56 56 56
20+
20 ) 7 6 7
—f———_
0 8 -6 e v 4,
1990~ 2008 2009 2010 2011 2012
FE FE EE FE FE EE





図５　運輸部門における二酸化炭素排出量の推移
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図６　自動車走行量の推移　　　　　　　　　　　図７　燃料種別自動車の二酸化炭素排出量の推移

(3)　民生（家庭）部門（二酸化炭素排出量全体に占める割合：約21％）
民生（家庭）部門における二酸化炭素排出量は、2008年度以降、2010年度を除き概ね横ばいで推移している。2012年度は、960万トンと1990年度と比べ21.8％増加しており、前年度と比べ1.5％減少している（図８）。

　　人口は近年横ばいで推移しているが、世帯数は増加し続けている（図９、図10）。
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図８　民生（家庭）部門における二酸化炭素排出量の推移
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図９　人口の推移
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図10　世帯数の推移

エネルギー消費量は、１世帯及び１人当たりのエネルギー消費量はともに2010年度に増加したが、2011年度以降は減少している（図11～図13）。１人当たりのエネルギー消費量は、依然として1990年度と比べ多い。

【増減の内訳】

・2011年度比で、電気は1.8％（11.2万トン-CO2）減少、LPGは7.7％（2.0万トン-CO2）減少、灯油は3.8％（1.9万トン-CO2）減少。⇒節電効果等により電力消費が減少。
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図11　民生（家庭）部門におけるエネルギー消費量の推移
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図12　１世帯当たりのエネルギー消費量の推移

[image: image15.png](PJ) A FHHR =T D
140.0
1200 13122 6
103.8 1284 126.0123.9
1000 | *
80.0
846 830 845 g0 792
600 M
63.8
400
- 404 392 408 396 388
200 & 62 61 63 58 59
16.6 : 3 3 A '
0.0 . ; : : ; ;
1990 ~ 2008 2009 2010 2011 2012

FE

FE FE FE FE £E





図13　１人当たりのエネルギー消費量の推移
(4)　民生（業務）部門（二酸化炭素排出量全体に占める割合：約22％）
　民生（業務）部門における二酸化炭素排出量は、2008年度以降概ね横ばいで推移している。2012年度は、1,019万トンと1990年度と比べ18.5％増加しており、前年度と比べ1.6％減少している（図14）。



業務用床面積は、1990年度と比べると大きく増加している（図15）。また、エネルギー消費量及び床面積当たりのエネルギー消費量は2010年度に増加したが、ここ2年は減少傾向となっている（図16、図17）。

【増減の内訳】

・2011年度比で、電力は1.7％（13.6万トン-CO2）減少、都市ガスは2.1％（4.2万トン-CO2）減少⇒節電効果等により電力消費が減少。
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図14　民生（業務）部門における二酸化炭素排出量の推移
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図15　業務用床面積の推移　　　　　　　図16　民生（業務）部門におけるエネルギー消費量の推移
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図17　床面積当たりのエネルギー消費量の推移

(5)　廃棄物部門（二酸化炭素排出量全体に占める割合：約3.9％）
　　2012年度の廃棄物の焼却に伴う二酸化炭素排出量は180万トンであり、1990年度と比べ21.0％減少しており、2010年度以降ほぼ横ばいで推移している（図18）。
排出量の大半を占める一般廃棄物については、廃プラスチックと合成繊維くずの焼却量が排出量の算定対象となっている。廃プラスチックの焼却量は2010年度以降ほぼ横ばいで推移している（図19）。

【増減の内訳】

・2011年度比で、一般廃棄物の焼却で1.1％（2.1万トン-CO2）、産業廃棄物の焼却で0.9％（1.1万トン-CO2）減少。

⇒一般廃棄物の廃プラスチックの焼却量が1.5％（0.8万ﾄﾝ）、産業廃棄物の廃プラスチックの焼却量が6.8％（0.5万ﾄﾝ）減少したことによる。
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図18　廃棄物における二酸化炭素排出量の推移
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図19　一般廃棄物中の廃プラスチック類の焼却量の推移

３　代替フロン等３ガス排出量の現状

代替フロン等３ガス排出量は、2012年度は161万トンと1995年度と比べ67％減少している。ただし、ＨＦＣは2008年度以降増加し、2012年度は2008年度と比べ1.6倍に増加している。（図20）
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図20　代替フロン等３ガス排出量の推移

４　熱帯夜数及び最低気温の推移について

（１）熱帯夜数の評価及びその方法

現計画において、熱帯夜数の評価は、現状から評価年までの地球温暖化による影響と考えられる気温上昇分を除外した上で、5年間の移動平均日数を求め、各地点の日数の平均で行うものとするとしている。

今回、地球温暖化の影響を除外した熱帯夜数の算定方法を検討するとともに、本方法を用いて、基準年からの最新年までの熱帯夜数の増減状況について評価した。基準年については、現計画で示されている2000年（1998～2002年の5年移動平均）とし、評価年については、2011年（2009～2013年の5年移動平均）とした。
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＜評価方法＞

1 都市化などによる環境の変化が比較的少ない全国の気象観測15地点における7～9月の各日の最低気温の月平均値を求め、1998年から2013年の5年移動平均値を各々算出する。

2 ①で算出した5年移動平均値を用いて、基準年からの最低気温の差（℃）を年毎に各々算出する。（図21で示すプロット）

3 ②で算出した各年の基準年からの最低気温の差から、2000年から2011年までの最低気温の差の傾きを求める（1次回帰直線）。（図20で示す破線）

4 ③で算出した傾きを用いて、評価年における7～9月の基準年からの最低気温の差を求めると、7月で0.28℃減少、8月で0.22℃増加（図21参照）、9月で0.26℃増加している。この値が地球温暖化による影響と考えられる気温上昇分と想定する。
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5 2009年～2013年の各日最低気温から、上記で算出した地球温暖化による影響と考えられる気温上昇分を除いた気温を算出し、その算出した気温が25℃以上となる日を熱帯夜として熱帯夜数をカウントする。
以上の方法により算出した熱帯夜数について、基準年と評価年を比較した場合、図22に示すとおり、大阪では5日減少、豊中では4日減少、枚方では5日減少しており、3地点の平均では5日の減少となっている。
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（２）大阪における最低気温の推移
大阪における1998年から2013年における7月、8月の日最低気温の月平均値（5年移動平均）の推移について東京と比較した場合、図23,24に示すとおり、2000年から2011までの間に、大阪は東京を上回っており、特に8月の大阪の月最低気温は、25度を下まわることなく推移している。
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５　条例による建築物の環境配慮制度について
（１）建築物の環境配慮制度の概要
　　条例対象：延べ床面積2,000m2以上の新築及び増改築の建築物（特定建築物）



（２）建築物環境計画書の届出状況









（３）環境配慮の評価の状況



図21　全国の気象観測15地点における基準年からの最低気温の差の推移（8月）





（5年移動平均）
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図　3都市の地球温暖化の影響を考慮した熱帯夜数





出典）1998年から2013年の気象庁データより作成　





図22　3都市の地球温暖化の影響を除外した熱帯夜数





7月　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　8月





図23　大阪と東京における7月の最低気温　　　　　図24　大阪と東京における8月の最低気温





建築物環境計画書の作成等





届出の概要の公表





建築主の環境配慮義務





建築物環境配慮指針の策定








建築物の新築や増改築をしようとする方は、建築物環境配慮指針に基づき、建築物の環境配慮のための適正な措置を講ずるよう努めなければならない（第15条）








知事は建築主が建築物の環境配慮を適切に実施するための指針を定める（第14条）





　


建築物の新築等をしようとする方は、建築物の環境配慮のための措置に係る計画書を作成し、知事に届け出なければならない。（第16条）





○指導及び助言（第25条）





○報告の徴収（第36条）





建築物の環境配慮指針に基づく、環境配慮のために講じようとする措置を評価するシステム








地球温暖化やヒートアイランド 対策を重点的に評価


     ＣＯ２削減、省エネ対策


    みどり・ヒートアイランド対策


（緑化・建築物表面、敷地の高温化抑制）








建築物の総合的な環境配慮の取組みを評価　　


環境性能効率＝環境品質／環境負荷





CASBEE－新築（簡易版）





大阪府の重点評価











建築物環境配慮評価システム





　


大阪府のホームページなどにより公表する（第16条）





●建築物の環境配慮制度
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図25　建築物環境計画書の累計届出件数





� EMBED Excel.Chart.8 \s ���





図26　各対策における重点評価が３以上の割合





※平成26年8月時点集計結果（平成24年度116件、平成25年度172件）








PAGE  
－資1－

_1470726762.xls
Graph1

		平成18年度		平成18年度

		平成19年度		平成19年度

		平成20年度		平成20年度

		平成21年度		平成21年度

		平成22年度		平成22年度

		平成23年度		平成23年度

		平成24年度		平成24年度

		平成25年度		平成25年度



大阪府

大阪市

95

97

196

206

311

279

419

333

511

401

607

475

751

679

1010

933



【別添1】庁内ﾋｰﾄｱｲﾗﾝﾄﾞ対策施策一覧

		

		重点対策名 ジュウテンタイサクナ								施策名
(事業年度) シサクメイジギョウネンド				施策概要 シサクガイヨウ		目標数値								平成2１年度 ヘイセイネンド		平成22年度 ヘイセイネンド		平成23年度 ヘイセイネンド		平成2４年度 ヘイセイネンド		備考 ビコウ		関連ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ カンレン		担当課・G タントウカ

		大分類 ダイブンルイ				中分類 チュウブンルイ												平成18年度 ヘイセイネンド		平成19年度 ヘイセイネンド		平成20年度 ヘイセイネンド														(内線・電話番号） ナイセンデンワバンゴウ

		2		建物・地表面の高温化抑制 タテモノチヒョウメンコウオンカヨクセイ		(1)
（2）		建物緑化
屋根面・壁面の高温化抑制 タテモノリョッカヤネメンヘキメンコウオンカヨクセイ				「温暖化の防止等に関する条例」の施行　※
（平成18年度～） オンダンカボウシナドカンジョウレイシコウヘイセイネンド		・容積率対象延べ面積2,000㎡以上のを超える建築物の新築・増築・改築をする際に、建築主に対して、建築物の省エネルギー化、室内温熱環境の向上などの環境配慮のための措置・評価結果に係る建築物環境計画書の作成及び届出を義務づけるとともに届出の概要を公表し、建築物の総合的な環境配慮を促進。				【進捗状況】
・平成18年4月温暖化の防止等に関する条例の施行。
・条例に基づく建築物環境計画書の届出件数　192件（事務移譲している大阪市分を含む）		【進捗状況】
・条例に基づく建築物環境計画書の届出件数　２１０件（事務移譲している大阪市分を含む）
・顕彰制度「大阪サステナブル建築賞」の第1回目を実施（優秀賞2件、特別賞1件）		【進捗状況】
・条例に基づく建築物環境計画書の届出件数　１８３件（事務移譲している大阪市分を含む）
・顕彰制度「大阪サステナブル建築賞」の第2回目を実施。（知事賞1件、優秀賞3件、特別賞5件）
 チジショウケンユウシュウショウ		【進捗状況】
・条例に基づく建築物環境計画書の届出件数　１６０件（事務移譲している大阪市分を含む）
・顕彰制度「大阪サステナブル建築賞」の第3回目を実施。（知事賞2件、優秀賞2件、特別賞7件）
 チジショウケンユウシュウショウ		【進捗状況】
・条例に基づく建築物環境計画書の届出件数　１５７件（事務移譲している大阪市分を含む）
・顕彰制度「大阪サステナブル建築賞」の第４回目を実施。（知事賞１件、優秀賞３件、特別賞４件、奨励賞６件）
 シンチョクジョウキョウショウレイショウケン		【進捗状況】
・条例に基づく建築物環境計画書の届出件数　１１７件（事務移譲している大阪市分、堺市分を含む）（第３四半期まで）
・顕彰制度「大阪サステナブル建築賞」の第５回目を実施。（知事賞１件、優秀賞３件、特別賞４件、奨励賞３件）
 シンチョクジョウキョウサカイシブンダイシハンキショウレイショウケン		【進捗状況】
・建築物の環境配慮制度の届出対象範囲の拡大及び届出評価結果を表示する建築物環境性能表示（ラベリング制度）の義務化を図った。
建築物環境計画書の届出件数　８８件（大阪市分除く。第３四半期まで）
・顕彰制度「大阪サステナブル建築賞」の第６回目を実施。（知事賞１件、優秀賞２件、特別賞２件、奨励賞２件）
 シンチョクジョウキョウケンチクブツカンキョウハイリョセイドトドケデタイショウハンイカクダイオヨトドケデヒョウカケッカヒョウジケンチクブツカンキョウセイノウヒョウジセイドギムカハカノゾ				http://www.pref.osaka.jp/kenshi_shinsa/casbee_index_html/index.html		建築指導室　審査指導課
建築環境・設備G
（3025）

																平成18年度 ヘイセイネンド		平成19年度 ヘイセイネンド		平成20年度 ヘイセイネンド		平成21年度 ヘイセイネンド		平成22年度 ヘイセイネンド		平成23年度 ヘイセイネンド		平成24年度 ヘイセイネンド		平成25年度 ヘイセイネンド
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														大阪府 オオサカフ		95		101		115		108		92		96		144		259

														累計 ルイケイ		95		196		311		419		511		607		751		1010

														大阪市 オオサカシ		97		109		73		54		68		74		204		254

														累計 ルイケイ		97		206		279		333		401		475		679		933

														合計（累計） ゴウケイルイケイ		192		402		590		752		912		1082		1430		1943
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		2		993		1002.4		1000.9		2:54		16.5		11.5		4:22		5		3:38		23.9		27.6		14:55		21.1		5:51		21.7		74		56		16:39		21.38				2		3.5		1.5		4:07		0.5		5:36		23.9		27.5		13:36		21.2		23:59		21.48				2		7		3		4:18		1.5		4:07		23.6		27.3		14:34		21		5:41		21.28				2		10		3.5		5:52		1		5:30		23.9		27.5		13:37		21.2		5:46		21.48

		3		996.3		1005.8		1004.5		15:02		6		3.5		19:52		1		19:21		23.3		28.1		12:19		20.6		21:16		19.9		70		50		12:54		20.88				3		3.5		2		18:54		0.5		20:33		23.1		28.1		13:32		20.3		4:16		20.58				3		3.5		2		18:11		0.5		20:14		22.9		28.6		12:48		19.7		23:15		19.98				3		2		1.5		18:11		0.5		20:12		23.5		28		11:45		20.2		21:04		20.48

		4		1000		1009.5		1006.5		1:33		--		--		--		--		--		24.3		28.5		13:57		19.5		5:03		19.8		66		46		15:09		19.78				4		0		0		24:00:00		0		24:00:00		24		28.7		13:51		18.4		5:01		18.68				4		0		0		24:00:00		0		24:00:00		24.1		29.3		15:02		18.5		5:22		18.78				4		0		0		24:00:00		0		24:00:00		23.9		28.7		15:09		18.6		4:39		18.88
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		7		1003.5		1012.9		1010.6		24:00:00		4		4		11:59		4		11:09		27.4		30.3		15:45		24.1		4:29		25.3		70		55		15:46		24.38				7		0		0		24:00:00		0		24:00:00		27		30.4		13:15		24.3		5:11		24.58				7		2.5		2.5		12:21		2		11:38		26.6		31.2		13:08		23.3		5:07		23.58				7		3		1.5		11:38		1		10:48		27.1		31.6		14:27		23.2		4:33		23.48

		8		1000.5		1009.9		1008.5		16:28		0		0		24:00:00		0		24:00:00		27.5		30.4		15:18		26.4		24:00:00		26.3		72		60		15:20		26.68				8		1		1.0 )		12:00 )		0.0 )		24:00 )		26.5		30		15:32		25.1		6:35		25.38				8		1		1		11:42		0.5		11:38		26.6		30.3		15:32		24.5		1:54		24.78				8		0		0		24:00:00		0		24:00:00		28		31.5		14:59		25.2		0:04		25.48

		9		997.2		1006.5		1003.7		24:00:00		1		0.5		03:41 )		0.5		02:51 )		28.8		33		13:43		25.1		4:13		27		69		51		13:43		25.38				9		0.5		0.5		1:55		0.5		1:05		27.3		30.6		13:14		24.9		3:57		25.18				9		0.5		0.5		2:06		0.5		1:16		28		32.3		13:24		24.6		5:45		24.88				9		2		1		3:44		1		1:09		29		33.9		13:36		24.2		3:20		24.48

		10		995.4		1004.8		1002.4		3:14		5.5		3.5		13:49		2		13:53		27.2		29.8		8:49		25.1		23:22		27.4		76		66		9:04		25.38				10		3.5		1.5		12:17		1		13:48		26.2		27.5		8:26		24.3		22:50		24.58				10		1.5		1		11:31		0.5		14:07		26.9		28.8		8:36		25.2		23:01		25.48				10		5		3.5		13:45		1		13:43		27.4		32.1		11:14		24.5		24:00:00		24.78

		11		1001.1		1010.5		1007.6		0:13		--		--		--		--		--		26.9		29.9		13:52		24.3		5:48		22.2		63		39		16:00		24.58				11		0		0		24:00:00		0		24:00:00		26.5		30.1		12:51		23.6		23:57		23.88				11		0		0		24:00:00		0		24:00:00		26.8		31.3		12:43		23.8		23:53		24.08				11		0		0		24:00:00		0		24:00:00		26.2		29.6		13:44		23.1		23:04		23.38

		12		1002.8		1012.2		1011.3		15:18		0		0		5:50		0		5:00		28.9		33		12:36		24.4		5:44		24.2		61		50		11:02		24.68				12		0		0		24:00:00		0		24:00:00		27.6		32.9		14:58		22.4		5:32		22.68				12		0		0		24:00:00		0		24:00:00		28.1		33.8		13:57		23.1		4:21		23.38				12		0		0		24:00:00		0		24:00:00		28.6		34.1		14:03		22.4		3:53		22.68

		13		1003.4		1012.7		1011.3		15:40		--		--		09:29 )		--		-- )		29.9		34.3		13:02		27.7		24:00:00		26.9		64		46		13:10		27.98				13		0		0		24:00:00		0		24:00:00		28.7		32.7		15:12		25.8		23:42		26.08				13		0		0		24:00:00		0		24:00:00		29.1		33.5		14:59		25.4		4:26		25.68				13		0		0		24:00:00		0		24:00:00		30.2		34.5		14:49		25.8		23:44		26.08

		14		1002.7		1012		1009.9		17:20		--		--		17:35 ]		--		-- )		29.9		34.8		12:53		26.5		5:55		26.5		64		50		12:54		26.78				14		0		0		24:00:00		0		24:00:00		29.6		34.6		13:14		24.9		4:36		25.18				14		0		0		24:00:00		0		24:00:00		29.7		35.3		13:55		25.4		5:30		25.68				14		0		0		24:00:00		0		24:00:00		29.6		34.1		16:01		25.5		3:21		25.78

		15		999.6		1008.8		1006.4		20:21		--		--		-- )		--		-- )		29.8		34.2		12:54		26.4		22:39		22.9		55		42		13:17		26.68				15		0		0.0 )		24:00 )		0.0 )		24:00 )		28.7		33		12:47		25.4		22:33		25.68				15		0		0		24:00:00		0		24:00:00		29.5		34.3		13:01		25.8		3:15		26.08				15		0		0		24:00:00		0		24:00:00		29.9		35		12:27		26		23:44		26.28

		16		1000.8		1010.2		1008.3		19:03		0		0		21:20 )		0		20:30 )		28.7		33.9		13:03		24.8		5:01		22.5		58		40		13:06		25.08				16		0		0		24:00:00		0		24:00:00		27.6		32.6		12:59		22.3		5:25		22.58				16		0		0		24:00:00		0		24:00:00		28.1		32.8		14:00		23.5		5:08		23.78				16		0		0		24:00:00		0		24:00:00		28		33.7		13:28		23.4		4:17		23.68

		17		1000.5		1009.9		1007.9		4:59		1.5		0.5		18:59		0.5		18:09		27.3		28.8		0:10		26		11:54		28.6		79		65		0:10		26.28				17		1		0.5		21:01		0.5		20:11		26.9		28.3		13:00		25.4		24:00:00		25.68				17		2		1.5		21:10		1		20:20		26.7		28.4		11:08		25		5:03		25.28				17		1.5		0.5		17:47		0.5		16:57		26.6		28.6		13:34		25.3		23:18		25.58

		18		999.7		1009.1		1007.5		23:58		0		0		15:50		0		9:22		28.5		33.5		13:09		26.1		4:09		28.3		74		51		13:13		26.38				18		0		0		24:00:00		0		24:00:00		28.4		33		12:53		25.3		0:06		25.58				18		0		0		24:00:00		0		24:00:00		28.5		33.9		13:06		25.1		2:29		25.38				18		0		0		24:00:00		0		24:00:00		28.5		33.3		12:31		25.3		2:56		25.58

		19		997.5		1006.8		1004.1		17:12		19.5		15		22:25		4		22:19		28.5		33.4		12:08		24		22:20		27.9		73		50		12:12		24.28				19		13.5		5.5		22:16		4		23:52		28		32.1		11:21		23.7		22:04		23.98				19		23.5		20		22:01		7.5		21:54		27.9		33		12:12		24.1		23:55		24.38				19		50		29.5		23:06		13		22:23		29.1		34.5		11:35		24.1		23:57		24.38

		20		997.3		1006.7		1005.1		18:31		13		6.5		0:54		2		0:56		26.7		29.4		11:04		24		1:50		28.1		81		66		11:06		24.28				20		20.5		10.0 ]		00:42 ]		2.0 ]		01:00 ]		26.3 )		29.2 ]		16:18 ]		23.5 ]		09:00 ]		23.78				20		25.5		14.5		1:05		6.5		0:15		26.1		29.3		15:43		23.3		1:30		23.58				20		35		21		0:31		7.5		0:44		26.5		28.9		10:41		24.1		0:05		24.38

		21		992.2		1001.6		998.1		19:18		19		10		9:44		3.5		9:40		25.7		27.5		16:25		24.3		1:27		28.6		87		73		18:03		24.58				21		52		22.5 )		00:58 )		8.5 )		00:10 )		25.3		26.4 )		15:36 )		23.9 )		01:44 )		24.18				21		40.5		20		1:46		9		1:28		25.3		27.1		15:54		23.8		2:29		24.08				21		16.5		10		9:34		4		9:29		25.8		27.9		16:51		24.7		23:42		24.98

		22		990		999.3		997.5		3:20		4		3		02:04 )		2		01:14 )		26.7		29.9		14:51		24.7		6:05		26.7		76		60		14:50		24.98				22		13.5		10.5 )		00:21 )		4.5 )		00:24 )		26.4		31.4		14:28		24		5:37		24.28				22		35.5		21.5		0:44		8.5		0:18		26.3		30.1		14:44		24.1		3:45		24.38				22		1		1		2:18		0.5		1:42		26.4		29.8		13:27		24.1		23:59		24.38

		23		994.2		1003.5		1001.9		14:34		0		0		22:40		0		21:50		27.8		33.2		14:20		24.3		6:16		24.9		67		48		14:25		24.58				23		18		18.0 )		18:40 )		7.0 )		18:14 )		27.1		33.7		14:56		23.1		3:40		23.38				23		0		0		24:00:00		0		24:00:00		27.9		33.8		13:36		23.8		4:14		24.08				23		0		0		24:00:00		0		24:00:00		27.9		33.5		13:45		24.1		0:29		24.38

		24		995.8		1005.1		1004.2		16:56		0		0		3:33		0		2:43		28.6		33.4		12:16		25.8		5:49		25.1		65		43		12:17		26.08				24		0		0		24:00:00		0		24:00:00		27.9		32.2		11:18		24.1		5:04		24.38				24		0		0		24:00:00		0		24:00:00		28		32.9		12:07		24.4		5:38		24.68				24		0		0		24:00:00		0		24:00:00		27.8		32.1		12:31		24.6		5:05		24.88

		25		997.2		1006.6		1004.8		10:05		10.5		9.5		13:28		4		12:41		27.2		32		10:09		23.9		13:03		26.4		73		57		10:10		24.18				25		62		44.5		12:19		10		12:10		26.4		30.5		9:38		23.8		12:13		24.08				25		5		4.5		13:48		3		12:58		26.7		31.5		10:34		24.3		14:04		24.58				25		11.5		11		13:25		5.5		12:59		26.9		32.9		10:04		23.7		13:01		23.98

		26		997.7		1007		1005.8		17:36		22.5		18		23:48		11		23:06		27.9		32.4		11:57		24.7		24:00:00		28.1		75		54		11:37		24.98				26		9.5		9.0 )		23:51 )		3.0 )		23:04 )		27.8		32.4		13:39		24.6		2:30		24.88				26		21		14		23:56		7		23:29		27		32.1		13:47		23.9		23:35		24.18				26		10.5		8		23:37		4.5		22:48		28.1		33.3		12:30		24.2		24:00:00		24.48

		27		996.2		1005.6		1004.5		14:12		13.5		9.5		15:20		6		14:30		25.1		28.7		13:08		23.4		2:16		26.8		85		61		13:38		23.68				27		6.5		7		0:09		1		14:54		25		28		12:09		23.6		23:49		23.88				27		11		14.5		0:09		2		16:03		24.7		29.9		14:14		22.8		1:21		23.08				27		15		12		14:55		7		14:10		25		29.4		13:26		23.6		2:18		23.88

		28		996.5		1005.8		1004.8		15:01		0		0		19:16		0		18:26		26		28.1		13:44		24.2		5:58		26.8		80		70		16:48		24.48				28		0		0		24:00:00		0		24:00:00		26		28.5		13:26		23.4		0:45		23.68				28		0.5		0.5		12:19		0.5		11:29		25.4		27.9		14:28		23.5		4:57		23.78				28		5		4.5		14:04		1.5		13:49		25.8		28.1		12:39		24.4		0:11		24.68

		29		995.1		1004.4		1002.9		15:59		0		0.0 )		24:00 )		0.0 )		24:00 )		29		34		12:22		25.1		5:17		27.7		70		53		12:22		25.38				29		2.5		2.5		23:57		2		23:07		28.7		33.5		12:38		25.4		5:20		25.68				29		0		0		24:00:00		0		24:00:00		28.6		33.2		13:09		24.7		5:40		24.98				29		0		0		24:00:00		0		24:00:00		29.5		34.8		12:21		25.1		5:45		25.38

		30		997.6		1007		1005		1:56		13.5		13.5		1:00		9.5		0:10		27.2		31.3		15:27		24.6		7:11		24.4		68		51		13:27		24.88				30		0		1		0:01		0		24:00:00		27.1		32.8		14:19		23.7		23:25		23.98				30		6.5		6.5		1:20		4		0:34		26.6		31		12:06		23.8		6:17		24.08				30		5		4.5		1:22		3		0:44		27.3		31.9		14:16		24.6		6:13		24.88

		31		998.1		1007.5		1005.4		16:31		0		0		20:28		0		19:38		27.7		32.3		15:13		23.8		5:05		25.1		68		53		15:31		24.08				31		18		17.0 )		20:00 )		13.5 )		19:55 )		27.2		33.9		15:16		22.8		5:11		23.08				31		0		0		24:00:00		0		24:00:00		27.3		32.2		13:22		22.9		5:24		23.18				31		0		0		24:00:00		0		24:00:00		28		32.5		14:07		24.5		6:27		24.78
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		大阪　2009年8月　（日ごとの値）　詳細（気圧・降水量・気温・蒸気圧・湿度）																																										豊中　2009年8月　（日ごとの値）　詳細（降水量・気温）																										枚方　2009年8月　（日ごとの値）　詳細（降水量・気温）																										堺　2009年8月　（日ごとの値）　詳細（降水量・気温）

		日		気圧(hPa)								降水量(mm)										気温(℃)										蒸気圧		湿度(％)						補正気温(℃) ホセイ				日		降水量(mm)										気温(℃)										補正気温(℃) ホセイ				日		降水量(mm)										気温(℃)										補正気温(℃) ホセイ				日		降水量(mm)										気温(℃)										補正気温(℃) ホセイ

				現地		海面																										(hPa)

				平均		平均		最低				合計		1時間最大				10分間最大				平均		最高				最低				平均		平均		最小				補正最低 ホセイサイテイ						合計		1時間最大				10分間最大				平均		最高				最低				補正最低 ホセイサイテイ						合計		1時間最大				10分間最大				平均		最高				最低				補正最低 ホセイサイテイ						合計		1時間最大				10分間最大				平均		最高				最低				補正最低 ホセイサイテイ

								値		時分				値		時分		値		時分				値		時分		値		時分						値		時分										値		時分		値		時分				値		時分		値		時分										値		時分		値		時分				値		時分		値		時分										値		時分		値		時分				値		時分		値		時分

		1		996.3		1005.7		1004.7		15:25		0		0		24:00:00		0		24:00:00		27.1		30.7		9:32		25.3		24:00:00		27.1		76		60		9:43		25.08				1		7		6.0 )		22:00 )		1.0 )		22:13 )		26.7		31.2		16:04		24		2:37		23.78				1		10.5		7		11:41		7		10:51		26.2		30.4		15:25		24.2		23:43		23.98				1		3.5		3.5		22:04		2.5		21:16		27.7		31.3		9:26		25.4		24:00:00		25.18

